
Z. Kozma Kondakçiu ka përfunduar studimet në Fakultetin e Inxhinierisë Mekanike Elektrike të Universitetit 

të Tiranës duke u Diplomuar si Inxhinier Metalurg në vitin 1986. 

Prej vitit 1997 prej më se 26 vitesh është pjesë e stafit të Kontrollit të Lartë të Shtetit duke kryer detyra të 

ndryshme si Auditues, Specialist, Përgjegjës Sektori, Drejtor Drejtorie e Drejtor Departamenti. 

Ai ka një eksperiencë të gjatë si administrator i rrjeteve kompjuterike, krijimit dhe mbajtjes së faqeve të 

Intranetit e Internetit përdorimit të Teknikave CAAT në auditim (programin IDEA), përdorimit të analizave 

statistikore dhe vizualizuese me “big data”.  

Gjatë karrierës së tij profesionale ka botuar artikuj të ndryshëm me tema të auditimit dhe TI në median e 

shkruar. 

Zoti Kondakçiu ka ndjekur trajnime e marrë pjesë aktive në grupet e punës së Eurosait dhe Intosait për TI, dhe 

është Certifikuar në trajnimet e financuara nga Këshilli i Europës nën kujdestarinë e NAO Angli për 

përdorimin e programit IDEA, Administrimin dhe sigurimin e rrjetit kompjuterik, “Auditimin e Teknologjisë 

sё Informacionit nё Sistemin e Thesarit nё Shqipëri" të financuar e mbështetur nga SIGMA për KLSH, 

Certifikuar për auditimet e specializuara (TI) të kryera në kuadër të Programit IDI Global (Inisiativa për 

Zhvillim e Intosait). 

Që nga viti 2023 dhe aktualisht është në pozicionin këshilltarit në Kabinetin e Kryetarit të KLSH-së.  

Nga viti 2022 deri në vitin 2023 ka punuar si Drejtor i Departamentit të Auditimit të Institucioneve Qendrore. 

Nga viti 2014 deri në vitin 2022 ka punuar si Drejtor i Departamentit të Auditimit të Teknologjisë së 

Informacionit. 

Nga viti 2013 deri në vitin 2014 ka punuar si P/sektori TI në Drejtorinë e Komunikimit Shërbimeve dhe TI. 

Nga viti 2012 deri në vitin 2013 ka punuar si P/sektori IT në Departamentin e Kërkimit Shkencor dhe TI. 

Nga viti 2007 deri në vitin 2012 ka punuar si Specialist për publikimet e statistikat dhe TI në Drejtorinë e 

Marrëdhënieve me Jashtë Marrëdhënieve me Publikun dhe Teknologjisë së Informacionin. 

Nga viti 2006 deri në vitin 2007 ka punuar si Specialist për publikimet e statistikat në Drejtorinë e 

Marrëdhënieve me Jashtë Marrëdhënieve me Publikun dhe Metodologjisë. 

Nga viti 2006 deri në vitin 2006 ka punuar si Specialist në Departamentin Ekonomik Burimeve Njerëzorë e 

Teknologjisë së Informacionit. 

Nga viti 2005 deri në vitin 2006 ka punuar si Kryespecialist për teknologjinë e informacionit. 

Nga viti 2002 deri në vitin 2005 ka punuar si Drejtor i Drejtorisë Organizimit dhe Informacionit. 

Nga viti 2000 deri në vitin 2002 ka punuar si Përgjegjës Sektori të Zhvillimit Kompjuterik KLSH Kabineti i 

Kryetarit të KLSH. 

Nga viti 1999 deri në vitin 2000 ka punuar si Drejtor i Departamentit të Kontrollit të Prokurimeve Publike dhe 

Investimeve të Huaja. 

Nga viti 1997 deri në vitin 1999 ka punuar si Inspektor i parë në SH.K.SH Qendër Tiranë. 

Nga viti 1996 deri në vitin 1997 ka punuar si Kryetar i Degës së Marketingut Uzina Traktori Tiranë. 

Nga viti 1994 deri në vitin 1996 ka punuar si Specialist i Degës së Marketingut Uzina Traktori Tiranë. 

Nga viti 1992 deri në vitin 1994 ka punuar si Kryetar i degës së furnizimit Uzinës Traktori Tiranë. 

Nga viti 1991 deri në vitin 1992 ka punuar si Inxhinier specialist në Kombinatin e Autotraktorëve Tiranë. 

Nga viti 1990 deri në vitin 1991 ka punuar si Inxhinier specialist në Degën Teknike të Uzinës së Bakrit Laç. 

Nga viti 1987 deri në vitin 1990 ka punuar si Inxhinier specialist në byronë teknologjike të Kombinatit Kimik 

Metalurgjik Laç. 

Nga viti 1980 deri në vitin 1982 Stazh pune Uzina  ”Traktori„ Tiranë. 

 

Z. Kondakciu është zotërues i gjuhëve Angleze e Italiane.  

 

 

 


